
Słupsk, dnia 06.10.2023 r.
ZP.271.38.2023

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  którego  wartość  szacunkowa  przekracza  kwotę
określoną  w  przepisach  wydanych  na  podstawie  art.  3  ust.  1  pkt  1  ustawy,  realizowanym  w  trybie  przetargu
nieograniczonego  pn:  Budowa  i  rozbudowa  dróg  gminnych,  drogi  powiatowej  i  odcinka  drogi  krajowej  na
odcinku Jezierzyce – Redzikowo
Znak sprawy: ZP.271.38.2023
Gmina  Słupsk  reprezentowana  przez  Wójta  Gminy  jako  Zamawiający  w  niniejszym  postępowaniu  w  oparciu  o
dyspozycje zawarte w art. 135 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, odpowiada na pytania zadane do Specyfikacji
Warunków Zamówienia (SWZ) 

Pytanie nr 1:
W związku z  zamieszczoną modyfikacją warunków udziału w postępowaniu, która w zasadniczy sposób zmienia grono
potencjalnych  oferentów,  proszę  o  przedłużenie  terminu  składania  ofert.  Warunek  udziału  w  dotychczasowym
brzmieniu ograniczał udział podmiotom, które nie posiadały doświadczenia w projektowaniu zdobytego w ostatnich 3
latach,  przez  co  nie  mogły  wziąć  udziału  w  postępowaniu.  Rozszerzenie  tego  warunku  przez  wydłużenie  okresu
posiadanego doświadczenia pozwala wziąć udział tym podmiotom, które wcześniej nie były w stanie spełnić warunku
udziału w postępowaniu. Należy przy tym zwrócić uwagę, że rozszerzenie grona potencjalnych oferentów zwiększa
konkurencyjność i może wpłynąć na wysokość oferty, co w przypadku dysponowania środkami publicznymi nie jest
bez znaczenia. Przesunięcie terminu składania ofert o 1 dzień nie daje możliwości, o których mowa powyżej. 
W związku z tym proszę o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 2:
Ze względu na dużą rozbieżność cenową rynku, proszę o podanie wzoru opraw i słupów parkowych,.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Na etapie koncepcji nie wykonuje się obliczeń fotometrycznych w związku z tym wzory opraw i słupów parkowych
zostaną dobrane przez projektanta na etapie dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 3:
Czy zakres zamówienia obejmuje rozbiórkę lub przestawienie ogrodzenia i/lub bram obecnie zamkniętego terenu? Jeśli
tak, proszę o podanie niezbędnych do wyceny informacji  – kto jest  właścicielem materiału z rozbiórki, czy 100%
materiału nadaje się do wykorzystania w przypadku konieczności przestawienia, z czego wykonanie jest ogrodzenie
(siatka, beton, podmurówka).
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie planuje się rozbiórki ani przestawienia ogrodzenia i bramy terenu zamkniętego. Należy je pozostawić w stanie
istniejącym.

Pytanie nr 4:
Proszę o potwierdzenie, że w zakres zamówienia nie wchodzi dostawa i montaż nowych wiat przystankowych.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z inwentaryzacją małej architektury (załącznik nr 5) wiaty przystankowe są w dobrym stanie i należy je
pozostawić.
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Pytanie nr 5:
Czy słup o którym mowa w „inwentaryzacji  i  ocenie stanu technicznego” należy zdemontować i
zutylizować? Brak informacji w dokumencie.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, słup należy zdemontować i zutylizować.

Pytanie nr 6:
Proszę o podanie na jakiej długości należy rozebrać ogrodzenie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Ogrodzenie jest w kolizji z projektowanym pasem drogowym (zgodnie z Załącznikiem nr 1 Koncepcja wielobranżowa)
na odcinku 25m. 

Pytanie nr 7:
Co należy rozumieć pod określeniem „do odnowienia” – tylko pomalowanie?

Odpowiedź Zamawiającego: 
Odnowienie tablicy należy uzgodnić z zamawiającym na etapie realizacji, będzie to najprawdopodobniej szlifowanie
oraz malowanie impregnatem do drewna.
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Pytanie nr 8:
W imieniu wykonawcy prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju obiekt mostowy ma być zaprojektowany i wybudowany
w części pierwszej, tj. km 3+700? Według PFU jedyny obiekt mostowy znajduje się w części drugiej, tj. km 6+500 -
istniejąca droga powiatowa (ul. Gdańska). Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W części I nie ma do wykonania obiektu mostowego. Do wykonania są tylko 2 przepusty.

Pytanie nr 9:
Ponadto,  jeszcze raz zwracamy się  z  prośbą o wydłużenie terminu składania ofert  ze względu na skomplikowany
charakter postępowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Wójt Gminy Słupsk
Barbara Dykier
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